ΣΠΔ'. — ΣΥΝΑΔΙῶ (58).

Περὶ ἀναστάσεως.

Εἰ ἐκ τοῦ μὴ ὄντος δυνατὸς ὁ Θεὸς ὑπιστῆν ὅσα βούλεται, πόσῳ μᾶλλον ἐκ τοῦ ὑφ' ἐστῶτος ἀνακαταστήσει τὰ ἤδη γενόμενα, καὶ εἰς γῆν ὑποστρέψαντα σώματα; Ὅτι δὲ ἔσται, καὶ πῶς ἔσται ἀνάστασις, καὶ τὸ μυστήριον τῶν σπειρομένων διδάξει σε, καὶ πάντων τῶν φυτῶν ἢ κινήσις, χειμῶνι τελευτώντων καὶ ἔαρι ἀναζώντων.

ΣΠΕ'. — ΠΕΤΡῶ.

Περὶ τῶν δύο ἀληθουσῶν.

Ἐπειδὴ καὶ τὸ συνημμένον τῷ προτέρῳ (59) μαθεῖν ἐζήτησας νόημα, ἔσονται, φησὶ, δύο ἀλήθουςαι ἐν [τῷ] μύλωνι· μία παραλαμβάνεται, καὶ μία ἀφίεται· μύλωνά νήσον, τὴν τοῦδε τοῦ βίου περιφορὰν, ἀστάτως ἡμᾶς ἐπιτρέγουσαν, καὶ ὅσον μύλου τάχος, ἀλλοιοῦσαν τὰ πράγματα. Ἀληθοῦσας δὲ λυο, οἷον βίων διαφορὰς, ἐν ἐνὶ πράγματι ἢ τάγματι· ἀσκήσει τυχὸν, ἢ παρθενία, ἢ ἐγκρατεία, ἢ σωφροσύνη, ἢ φιλοξενία, [ἢ πίστις] παρὰ πολλῶν μὲν τελοῦμένη, οὐ πάντων δὲ μιᾷ τῇ γνώμῃ. Οἱ μὲν γὰρ διὰ τὴν μέλλουσαν ἀμοιβὴν τὰς ἀρετὰς κατορθοῦσιν, οἱ δὲ πρὸς ἐπίθειξιν αὐτὰς ἐκτελοῦσι, καὶ τοὺς ἐνταῦθα ἐπαίνοισι ἀπέχουσι τὸν μισθόν, καὶ ἐν τῷ μύλωνι ἀφίεται. Οἱ δὲ ἄλλοι παραλαμβάνονται.

ΣΠΖ'. — ΕΥΤΟΝΙῶ ΔΙΑΚΟΝῶ.

Περὶ τῶν δέκα παρθένων.

Ἡ κατὰ τὰς δέκα παρθένους παραβολή, τῶν τρώων καὶ τῶν βίων δείκνυσι τὸ διάφορον. Πᾶσαι μὲν γὰρ ἐπαρθένευον, οὐ πᾶσαι δὲ ὁμοίως καὶ τῶν λοιπῶν ἀρετῶν ἐπεμέλοντο, ἀλλὰ ταύτη μόνῃ ἀρκεῖ-

A fastigium accesserint, ad illum locum collecturum se pro sua bonitate pollicitus est. Atque illud est quod quæsisisti, « Ubi est cadaver, illic congregabuntur et aquilæ⁸⁸ » : hoc est, ubi ob intemperantem gustum clades exstitit, illic etiam victoria, per incediam et continentiam, quam natura protulit et excoluit, parta est.

CCLXXXIII. — PETRO ARCHIMANDRITÆ.

In illud, « Eadem nocte erunt duæ molentes. »

Ex angelorum classibus, atque apostolorum choro, hominum voluntates et animi instituta perpendicularuntur. Siquidem ab illis qui principatum tenebat, ab his proditor sejunctus est. Hoc autem ipsum nunc quoque perfici reperies. Nam cum alii animi contentioni ac vigilis studeant, alii inertia et negligentia langueant, hinc fit ut, cum Dominus in gloria veniet, illi assumendi sint, isti relinquendi⁸⁹.

CCLXXXIV. — SYNADIO.

De resurrectione.

Cum Deus ex nihilo ea, quæ vult, in ortum producere queat, multo magis ea, quæ 77 jam corpora orta sunt, atque in terram redierunt, innovare poterit. Quod autem futura sit, et quonam pacto futura sit resurrectio, et eorum, quæ seminantur, ærcanum te docebit, et stirpium omnium motus, hieme morientium, et vere ad vitam redeuntium.

CCLXXXV. — PETRO.

De duabus molentibus.

C Quoniam id quoque, cum quod superioribus coheret, tibi explicari petisti, « Erunt duæ in mola, una assumetur, et altera relinquetur⁹⁰ » : hoc loco per molam ac pistrinum, hujusce vitæ jactationem ac vertiginem intellige, quæ nos inconstanter voluit, ac celerrimæ molæ instar res nostras immutat. Per duas autem molentes, vitarum in una re aut classe discrimina, puta in religiosa exercitatione, aut virginitate, aut continentia, aut pudicitia, aut hospitalitate, aut fide, a multis quidem culta et præstita, et non eadem ab omnibus mente ac voluntate. Quidam enim futuræ mercedis causa virtutum muneribus perfunguntur; quidam autem ostentatione ducti eas perficiunt, ac per hujus vitæ laudes mercedem recipiunt, atque in pistrino relinquuntur. Alii autem assumuntur.

CCLXXXVI. — EUTONIO DIACONO.

De decem virginibus.

Decem virginum parabola⁹¹, morum ac vitarum discrimen ostendit. Omnes enim virginitatem colebant: at non item omnes æque reliquis virtutibus studebant, verum ad regni ingressum hanc so-

⁸⁸ Matth. xxiv, 28. ⁸⁹ ibid. 41. ⁹⁰ ibid. ⁹¹ Matth. xxv, 1 seqq.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(58) Codd. Vatic. 649 et Alt., Συνοδιῶ, Synodio. Vers 3, cod. Alt. habet ἀποστρέψαντα. Possin.

(59) Cod. Alt. habet, τῶν προτέρων. Vers. 11. e

regione vocis ἀμοιβῆν, cod. Alt. ponit in marg., Ἄλλως, ζωήν. Id.

Iam satis sibi esse existimabant. At vero integrum atque incorruptum iudicium illud planum fecit, si commiseratio et humanitas absit, virginitatem nihil emolumenti asserre. Omnis enim, inquit ille, gloria filix Regis ab intus⁹⁶, circumdata varietate. Aureis, inquit, virtutum omnium sumbriis variegatum esse oportet. Nam si quis virginitatem præstat, atque hoc nomine gloriatur, nimirum ille a maiore virtute, hoc est ab humilitate, aberrat. Neque enim scriptum est, qui virginitatem colit, sed, qui seipsum humiliat, exaltabitur⁹⁷.

CCLXXXVII. — HERMINO COMITI.

De eo cui quinque talenta credita sunt.

Natura omnia in se habet, ut quæ beneficia et dona a Deo acceperit, ac profluentem in omnibus suis sensibus bonarum rerum delectum. Quisquis igitur probis actionibus studet, atque operibus docet, quinque talenta conduplicavit, ac quinque civitatibus præesse iubetur⁹⁸, hoc est Dei mansionibus ac tabernaculis, non autem tabernaculis duntaxat. Ille enim uni, hic autem pluribus præficietur : quisque videlicet pro sui laboris atque operæ ratione.

78 CCLXXXVIII. — EIDEM.

In illud : « Et collocabis oves a dextris suis, hædos vero a sinistris. »

Mansuetam ac lenem, atque opem nobis ad amicum et integumentum afferentem, ovem a dextris Dei collocandam esse divinum oraculum ait : asperum contra, et voracissimum atque agrestem hædum ad sinistram⁹⁹ abjiciendum. Quibus verbis eadem vitæ significantur, quæ congruentem utraque sibi statum nanciscuntur. Ac proinde alterum odio habemus ac detestemur : alteri mordicus hæreamus.